Ex resolutione verò hujus questionis alia venit resoluenda: Posse videlicet Ecclesiæ obligare vicinum ut servitum altius non tollendi adificium ei vendat: ut supra notavimus n. 16. & latè probant Vinc. de Franch. dec. 22. per totam, Ant. Gomez. in l. 46. Taur. n. 9. Mascard. concil. 621. n. 9. Padilla in l. *Alius*, num. 20. Cod. de f. 7. & fin. T. aqua. Cabedo dec. 101. num. 4. & decif. 152. Marius Giurba decif. 26. nu. 8. vers. *Imo cogit potest: Riccius in acr. Curia Archip. Neap. dec. 138. n. 3.*

187 Sed & hæc, qua ita latè à nobis pertractata sunt, intel- 195 ligenda sunt pro venditione domus ad Ecclesiæ adificandam, & ad utilitatem aliorum locorum Ecclesie immunitate gaudientum; non vero extraneorum ab Ecclesia, & illorum que non gaudent hac immunitate, sed tamquam secularia loca habentur; exemplo Hofstadii Religiosorum, ad quod adificandum, ampliandum, vel erigendum, seculares non possunt compelli domos sua vendere, sicut nec ad ipsum Monasterium, ut ex Tambur. de bre. Abba. 107. dec. 3. disp. 5. g. 2. n. 5. observat Frater meus D. Didacus Ant. Frances de Vrtrugoyt nunc Episcopus Barbastrensis, in suo Pastorali interno, p. 3. voto 6. n. 46.

188 An vero, casu quo dominus ematur pro erigenda, five 196 amplianda Cathedrali in sua si dominum utile, quia bona sunt emphyteutica, debeatur laudem, non obstante quod necessaria sit venditio, & ad venditorum speclata solvere? affirmativa respondeas: per ea qua traditum pluribus Fontanella de past. nuptial. p. 2. clau. 1. p. 2. n. 121. In quibus nullum prejudicium capit venditor: si enim ei iustum solvi debet premium, juxta suprà nota, totum quod solvit detrahendum est in computatione valoris: ex quibus nulla ratio augmenti cultus divini, nec præjudicium considerari valet.

CAPUT XL

De dubiis quæ suborbi solent post novam Ecclesia Cathedralis erectionem.

SUMMARIUM

Gratia Apostolica quando fortiantur effectum, 1. Novi Cathedralis quomodo gubernetur, 2. & seq. Antiquus Episcopus à quo fuit Ecclesia dismembrata, quando gubernet, 3. Tarditanus electoribus, ad quem devolutur electio, 4. Gubernium Cathedralium & Diocesis cur conservetur Episcopo antiquo, 5. Episcopo qui renuntiavit usquequā conservetur iurisdictio, 6. Proconsul quare omnia faciat usque ad adventum successoris, 7. 21. Facta collatione præbendarum nova Cathedralis, an co ipsa confirmatum sit Capitulum, 52. Ecclesia Cathedralis noviter erecta quibus legibus gubernetur, 53. Quid si non fuerit dismembrata, 54. Ecclesia inferiores, legibus & confuetudinibus Metropolitanæ gubernantur, 55. Beneficia nova Cathedralis an cadant sub reservacione Regulae 8. Cancelleriae, 56. Privilegia quando fortiantur effectum, & quando è contra, 14. Scientia privilegii competentis in quo requiratur, 15. Resignatione facta a Canoniciatus, quando resignans amittat frumentum, 16. Delegati prime Ecclesiæ, qui per nouam erectionem qualitatems dignitatis amiserunt, an possint prosequi causam ceptam, 59. Delegationis personalis, & realis, differentia, 60. 62. Dignitas succedit Digniti; Canonicus vero Canonicus non in omnibus succedit, 61. Successor in Canoniciatu non dicitur successor quoad omnia, 62. Delegatio quando reputatur personalis, vel realis, 63. Delegatus Papa pro executione electioni nova Cathedralis, an potest exequi, mortuo Papa, 64. Procedit in Gratia facta, non in facienda, 65. Aliud est, Papam prouidere, aliud committere prouisionem, 66. Executoris necessarii, & voluntarii, differentia, 67. Episcopo Excommunicato, vel suspenso, sive ab hostibus capto quid faciendum de commissione ei facta, 68. Cathedralis Ecclesia nouiter omnino creata differentia à Collegata in Cathedralem erecta, 69. Episcopus à quo tempore faciat fructus suis in prima nova Cathedralis electione, 70.

Electione facta novi Episcopatus, ejusque Ecclesiæ Cathedralis per summi Pastoris decretum, contigit dubitari de aliquibus difficultatibus, quas in unum congerere commodum fore Lectione facile judicamus, id est tamquam genuinum hujus materie Caput tractare decrevimus. Ad cuius perfectam cognitionem certissimum supponendum est, Gratias Apostolicas executioni mandatas, suum plenum fortis effectum, ex communi Doctrina fenu in c. *Capitulum sanæ Crucis, de re script. c. 1. debitus, de appell. c. Si qualiter, de Cleric. non resida. Bobad. in polit. lib. 1. cap. 1. num. 5. in fine.*

Ex quo videbatur non amplius dubitandum esse de hac nova Cathedrali, tamquam si à principio fuisse ercta, & per plures annos ut talis gubernata: sed cum haec nove electiones per dismembrationem ab aliis Episcopatibus, iustis existentibus causis, fiant: quonodo gubernanda sint tam respectu Episcopatus, quam Ecclesiæ, videndum est.

Et quidem respectu iurisdictionis Episcopi, certissimum est, antiquum Praelatum in cuius anteá era potestate nova Ecclesia, eandem conservare; ex text. in l. meminisse, ff. de offic. Procon. ubi statuitur, iurisdictionem Proconfulis prorogari usque ad adventum novi successoris, Avila informata.